



## TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente ADESÃO nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 38/2022  
b ) Licitação Nr.: 3/2022-OU  
c ) Modalidade: Outras Modalidades  
d ) Data Homologação: 02/03/2022  
e ) Data da Adjudicação: 02/03/2022 Sequência: 0  
f ) Objeto da Adesão PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO, CONFECÇÃO DE CARIMBOS, CÓPIAS DE CHAVES, ABERTURA DE PORTAS E TROCA DE FECHADURA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA ADESÃO À ATA Nº 31/2021 REFERENTE AO P. PRESENCIAL Nº 22/2021 - PROCESSO ADM. Nº 115/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS

| g ) Fornecedores e Itens Vencedores:      | Unid. | Qtidade | Descto (%) | (em Reais R\$)              |                  |
|---|-------|---------|------------|-----------------------------|------------------|
|   |       |         |            | Preço Unitário              | Total do Item    |
| <b>ODILON AQUINO DE SOUZA (1474)</b>      |       |         |            |                             |                  |
| 1 Carimbo Automático 58 X 22 mm           | UN    | 55,00   | 0,0000     | 60,00                       | 3.300,00         |
| 2 Confecção de Carimbo 75 x 38mm          | UN    | 35,00   | 0,0000     | 60,00                       | 2.100,00         |
| 3 Cópia de chave gorgea                   | UN    | 45,00   | 0,0000     | 20,00                       | 900,00           |
| 4 Cópia de chave tetra                    | UN    | 46,00   | 0,0000     | 22,00                       | 1.012,00         |
| 5 Cópia de chaves simples                 | UN    | 480,00  | 0,0000     | 9,00                        | 4.320,00         |
| 6 Serviço de abertura de porta de veículo | UN    | 28,00   | 0,0000     | 113,00                      | 3.164,00         |
| 7 Serviço de abertura de porta simples    | UN    | 55,00   | 0,0000     | 50,00                       | 2.750,00         |
| 8 Serviço de abertura de porta vidro      | UN    | 40,00   | 0,0000     | 80,00                       | 3.200,00         |
| 9 Troca de Cilindro.                      | UN    | 65,00   | 0,0000     | 74,00                       | 4.810,00         |
| 10 Troca de fechadura simples.            | UN    | 55,00   | 0,0000     | 138,00                      | 7.590,00         |
|   |       |         |            | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>33.146,00</b> |
|   |       |         |            | <b>Total Geral:</b>         | <b>33.146,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (67) Saldo: 3.528,46

Para fins de contratação/e ou empenho, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO o presente Termo:

Aquidauana(MS), 02 de Março de 2022.

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO.  
PREFEITO MUNICIPAL.